
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
******************************************** 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 36 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE PER LA 

GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO SPORTELLO 
UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DI CASALE E 
DEL MONFERRATO - 1/1/2018-31/12/2020. 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  QUATTRO  del mese di  DICEMBRE  alle ore  
21,00    nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA di prima 
convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

2 BARALE  GIUSEPPE SI NO 

3 CAMAGNA MATTEO  SI NO 

4 BELLAN PATRICK SI NO 

5 SARESINI MARCO SI NO 

6 DE LUCA DIANA NO SI 

7 LOMANTO GIUSEPPE SI NO 

8 PEREIRA MARIA  JOSE’ SI NO 

9 TORRIANO MARCO SI NO 

10 ASTORI DARIO SI NO 

11 GRAZIOTTO LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa  DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO 
Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



Il Sindaco, essendo presente tra il pubblico, invita a sedersi tra gli scranni del Consiglio 
Comunale, il neoconsigliere della lista “BALZOLA VIVA”   Sig.ra MARIA JOSE’ 
PEREIRA. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che con deliberazione C.C. n. 40 del 28/11/2014 il questo Comune ha approvato 
la continuazione della gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive di Casale e del Monferrato, approvando contestualmente la bozza di 
convenzione per i comuni associati aderenti;   
 
Rilevato che detta convenzione aveva durata triennale, dal 1° gennaio 2015 al 31 dicembre 
2017; 
 
Vista la richiesta del Comune di Casale Monferrato in data 8/11/2017 relativa al rinnovo 
della medesima per il successivo triennio; 
 
Ritenuto continuare l’esperienza positiva dello Sportello Unico Associato per le Attività 
Produttive di Casale e del Monferrato, quale riferimento tecnico, giuridico ed 
amministrativo per tutti i comuni del territorio, proponendo il rinnovo della Convenzione 
per il triennio 1° gennaio 2018 - 31 dicembre 2020 nel testo riportato nell'allegato A) al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, ritenendola adeguata 
al regolamento di Sportello Unico di cui D.P.R. 160/2010; 
 
Dato atto che nel periodo di vigenza dell'attuale convenzione anno chiesto e ottenuto 
l'ingresso in convenzione anche i comuni di Camagna Monferrato, Castelletto Merli e 
Conzano, per cui i comuni attualmente associati risultano essere i seguenti: 
Altavilla, Balzola, Borgo San Martino, Bozzole, Camagna Monf., Camino, Castelletto Merli, 
Cella Monte, Cereseto, Cerrina, Coniolo, Conzano, Frassinello Monf., Frassineto Po, 
Gabiano, Giarole, Mirabello, Mombello, Moncestino, Morano sul Po, Occimiano, 
Odalengo Grande, Olivola, Ottiglio, Ozzano Monf., Pomaro Monf., Pontestura, Ponzano, 
Rosignano Monf., Sala Monf., San Giorgio Monf., Serralunga di Crea, Solonghello, 
Terruggia, Ticineto, Treville, Valmacca, Vignale Monf., Villamiroglio, Villanova Monf. 
 
Visto l'articolo 30 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e s. m. i.  
 
Visto l'allegato parere favorevole tecnico . e contabile . 
 
Con voti  favorevoli n. 7  contrari n.3 (Torriano M., Astori Da., Graziotto M.)  astenuti n.0, 
espressi per alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
Di proseguire, per tutto quanto in premessa citato, nella gestione in forma associata dello 
Sportello Unico per le Attività produttive di Casale e del Monferrato con i comuni che ne 
faranno richiesta, approvando la relativa convenzione nel testo allegato A), parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 
 



Di dare mandato al Sindaco per la stipula della predetta convenzione;  
 
Di inviare copia della presente deliberazione al SUAP del Comune di Casale Monferrato 
per il successivo corso amministrativo di competenza. 
 

STABILISCE INOLTRE 
 
col voto unanime dei presenti, palesemente reso, l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 
134 comma 4° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 



 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 
******************************** 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE PER 
LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER 
LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DI CASALE E DEL MONFERRATO - 1/1/2018-
31/12/2020.” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola ,lì  04/12/2017 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to   DEBERNARDI geom. Livio 
 

 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE PER 
LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER 
LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DI CASALE E DEL MONFERRATO - 1/1/2018-
31/12/2020” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 04/12/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 

 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   12/12/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì   12/12/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì, 12/12/2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 


